Pengelola Transportasi Darat sesuai dengan bidang keahlian dan keterampilan. 

I.3  SUMBER DAYA MANUSIA  

Data sumber daya manusia pada satuan kerja Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas II Jawa 

Barat per tanggal 31 Desember 2024 meliputi Pegawai Negeri Sipil (PNS) sebanyak 299 (Dua 

Ratus Sembilan Puluh Sembilan) orang dan Pegawai Pemerintah (PPPK) Sebanyak 51 ( Lima 

Puluh Satu) Orang dan Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN) 437 (Empat Ratus Tiga 

Puluh Tujuh) orang. Alokasi jumlah pegawai baik Pegawai Negeri Sipil (PNS) maupun Pegawai 

Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN), untuk masing-masing satuan pelayanan dan kantor 

induk sebagai berikut : 

NO UNIT KERJA 
JUMLAH PEGAWAI 

PNS P3K PPNPN JUMLAH

[...]

1 Rupiah Murni 178.236.914.000 169.412.242.065 8.824.671.935 

2 PNBP 50.926.839.000 50.780.785.833 146.053.167 

3 SBSN - - - 

TOTAL 229.163.753.000 220.193.027.959 8.970.725.041 

Dari total pagu anggaran BPTD Kelas II Jawa Barat sebesar  

Rp 229.163.753.000,-  (Dua Ratus Dua Puluh Sembilan Milyar Seratus Enam Puluh Tiga 

Juta  Tujuh Ratus Lima Puluh Tiga Ribu Rupiah) yang dapat terealisasi sebesar Rp 

220.193.027.959,- (Dua Ratus Dua Puluh Milyar Seratus Sembilan Puluh Tiga Juta Dua 

Puluh Tujuh Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh Sembilan Rupiah) atau sebesar 99,56% 

sehingga total dana yang belum terserap di lingkungan BPTD Kelas II Jawa Barat adalah 

sebesar   

Rp 8.970.725.041,- (Delapan Milyar Sembilan Ratus Tujuh Puluh Juta Tujuh Ratus Dua 

Puluh Lima Ribu Empat Puluh Satu Rupiah)  

II.7.3 Analisis Atas Efisiensi Penggunaan Sumber Daya Manusia 

Faktor sumberdaya manusia berpengaruh langsung terhadap kinerja organisasi dalam 

menjalankan fungsi dan tugasnya. Begitupula kemajuan organisasi sangat bergantung pada 

kualitas sumber manusia yang ada didalamnya.